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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

26710
Cinseiro
Requejo
Zamora

06 de noviembre de 1991
sin centrado forzado..: 1,18 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 6° 47' 38,7147''
42° 00' 46,3458''

- 6° 47' 43,90337'' ±0.111 m
42° 00' 42,15562'' ±0.114 m

1665,299 m ±0.108 (BP)
16 de marzo de 1994 01 de noviembre de 2009

29

682664,73 m
4653642,11 m

682540,365 m
4653427,260 m

1,000010553 1,000010025
1° 28' 37'' 1° 28' 33''

(BP)1607,711 m.

En lo alto del monte Cinseiro, en terreno de erial y pasto, de horizonte
despejado.

Desde Padornelo por la carretera N-525 hacia Puebla de Sanabria,
recorridos 300 m. desde las últimas casas, se entra a la izda. por un
tramo de la antigua N-525, 700 m. después se cruza la actual Nacional
por debajo y se llega a un repetidor de radio, donde se deja el vehículo. A
pié, por una senda se sigue hacia el S. hasta subir al collado y desde este
hacia la izda. por la divisoria hasta el vértice, tardándose unas 2 horas.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

026710 CinseiroEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

681000

681000

681000

681000

682000

682000

682000

682000

683000

683000

683000

683000

684000

684000

684000

684000

4653000

4653000

4653000

4653000

4654000

4654000

4654000

4654000

Cinseiro


